
Протягом останніх 
тижнів багато міст і 

селищ нашої Батьківщини  
п р и к р а с и л и  с е б е 
оновленими  в’ їзними  
знаками, уперше за багато 
років свіжопофарбованими  
у національні кольори. Отож 
ця ідея буквально витала у 
повітрі, залишалося втілити  
її у життя. Не дивно, що за 
її реалізацію узялися одно-
часно аж три  ініціативні 
групи: згуртована команда  
картинг-клубу «Старт» під 
керівництвом Михайла 
Кравченка , р айонний 
виборчий штаб одного з кандидатів у Президенти  
України  у особі  Тетяни  Дробахи  та випускники   11-А 
класу Козельщинського НВК та їх батьки  на чолі з 
Тетяною Миргородською. Не рахуючись із витратами  
(«Хто більше коштів уклав?!»), не ворогуючи  через 
об’єм робіт («Хто більше зробив?!»), не міряючись, хто 
важливіший («Хто більш вагомі зв’язки  задіяв?!»), вони  
зійшлися в один день, в одне місце, щоб потішити  себе 
однією спільною справою — перед виборами  привести  
до ладу в’їзний знак «Козельщина».

Робота знайшлася для кожного: старшокласники  
очищали  майданчик від будівельного та іншого сміття, 
невтомний позаштатний фотокор та організатор 
Іван Кравченко давав поради  щодо малярства та 
якості білування; першокласник дбайливо приглядав 
за наймолодшою учасницею акції (Поліночка  
Солодрай народилася торік на День Незалежності, 
тож   такої справи  не оминула!)… А під час  обідньої 
перерви  дружини  «прилітали» подбати  про своїх 
коханих «малярів» бутербродами  
нашвидкуруч.

Щиро сигналять проїжджі авто, 
шовком переливається соковита 
трава, вітер доносить від роз-

кішних васильків  чудові 
пахощі, а сонце дарує золоту 
засмагу… Не соромно 
прийняти  гостей, коли  
при  в’їзді ошатний синьо-
жовтий напис   закликає у 
Козельщину.

Я люблю свою землю 
і  п и ш а ю с я  с в о ї м и  
о д н о с е л ь ц я м и !  В о н и  
бережуть свої традиції (на-
приклад, урочисте ушану-
вання  Дня Перемоги  чи  
розкішне відзначення Дня 
селища), весело святкують 
та змістовно відпочивають, а 
головне — вміють якісно та 
дружно працювати! Пишаюся 
тим, що я — козельщанка!

Юлія КОЛІСНІЧЕНКО,
смт Козельщина
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30 травня — свято Останнього дзвоника
Любі школярі, випускники! Шановні вчителі, батьки!
Щиро вітаємо вас зі святом Останнього дзвоника!

Ось і залишається незабутньою історією у житті шкільної родини  
ще один навчальний рік. Попереду щаслива пора – довгоочікувані 
найулюбленіші літні канікули. 

А  для цьогорічних випускників, для їхніх рідних Останній дзвоник на 
урочистій шкільній лінійці — по-справжньому хвилюючий момент, адже 
він відкриває шлях у нове, доросле життя.  Дорогі юнаки  і дівчата! 
Бажаємо вам отримати  найвищі бали  на зовнішньому незалежному 
оцінюванні знань та успіхів при  вступі до вищих навчальних закладів! 
Завжди  пам’ятайте, що головне в житті — допомагати  людям, творити  
добро, дарувати  радість, шанувати  батьків та вчителів, працювати  
наполегливо й натхненно! Нехай вам завжди  щастить! Вітаємо вас!

Висловлюємо щиру вдячність педагогам і батькам, які віддають 
своїм дітям та учням душу, серце і розум, чия щоденна копітка праця 
допомагає вихованню гідної молодої зміни. 

Бажаємо всім вам – дітлахам, учителям, батькам гарно відпочити, 
набратися духовних і фізичних сил перед наступним Першовереснем. 
Щастя всім, добра, міцного здоров’я, успіхів і удачі!

1 червня – Міжнародний день захисту дітей
Шановні жителі району!

Від усієї душі вітаємо вас із яскравим літнім святом –
Міжнародним днем захисту дітей!

Діти  — це втілення наших надій. Оточити  їх увагою, любов’ю, 
турботою, захистити  їх права, створити  необхідні умови  для 
повноцінного розвитку — турбота кожного дорослого. У нашому районі 
з юним поколінням працюють багато чудових педагогів, вихователів. 
Їхня праця допомагає нашим діткам розкрити  свій талант, свої 
дарування у навчанні, реалізуватися, домагатися справжніх перемог 
у творчості, у спорті.

Дорогі батьки, бабусі, дідусі, всі, хто присвятив себе роботі з дітьми! 
Щиро бажаємо вам і вашим дітям миру, добра, благополуччя, щастя і 
радості. Давайте берегти  і любити  наших дітей! А  вдячні і щасливі 
очі дитини  будуть нам усім нагородою!

Григорій ЧИКРИЖ, 
голова райдержадміністрації

Юрій МАРЧЕНКО,
 голова районної ради

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

ШКІЛЬНЕ ЖИТТЯ — війна і мир. 
НАВЧАЛЬНИЙ РІК — ходіння по 
муках. 
ЩОДЕННИК — книга скарг 
і пропозицій. 
ВІДПОВІДЬ БІЛЯ ДОШКИ  — прямий 
репортаж.
ШКІЛЬНИЙ КОРИДОР — бігова 
доріжка.
ПЕРШОКЛАСНИКИ  — пуголовки. 

КЛАСНИЙ КЕРІВНИК — 
дресирувальник.
ЕКЗАМЕН — не май 100 рублів, 
а май 100 друзів. 
ЛІНІЙКА НА ПОЧАТКУ РОКУ — 
чорний день у календарі. 
ОСТАННІЙ ДЗВОНИК — улюблена 
мелодія. 
КАНІКУЛИ  — довгоочікувана 
свобода.

АНЕКДОТ ТИЖНЯ

Атестат: документ, який засвідчує, що у тебе був шанс  чогось навчитися.
Яніна Іпохорська

ВИСЛIВ  ТИЖНЯ

ГРОМАДСЬКА АКЦІЯ

www.kozvisti.info

БУДБАЗА

 50-81-61, 52-39-65   050-305-08-88
м.Полтава

вул.Сосюри, 35          пр-т.Вавілова, 4-А
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Шановні співвітчизники, дорогі юні друзі!
Вітаю вас зі святом — Міжнародним днем захисту дітей!
Діти  — це надія батьків,  майбутнє сімейного роду,  завтрашній день 

нашої Батьківщини. Саме тому святий обов’язок дорослих —  
створити  умови  для   всебічного розвитку підростаючого 
покоління, подбати  про його виховання, забезпечити  
належний рівень  життя  і дотримання прав дитини.

Давайте створимо для них такий світ разом і побажаємо 
нашим маленьким громадянам  міцного здоров’я,  
щасливого дитинства, надійних друзів, радісного  від-
починку під час  літніх канікул та нових досягнень!

Народний депутат України         Олексій ЛЕЛЮК

ТЕРМІНОЛОГІЧНИЙ СЛОВНИК

ЛАСКАВО ПРОСИМО ДО КОЗЕЛЬЩИНИ!
Важко навіть уявити, а ще важче — підібрати більш строкату та неоднорідну 
компанію, що зібралася днями на відрізку автодороги Полтава — Олександрія 
біля повороту на Козельщину: службовці і підприємці, молодші, середні школярі 
та випускники, депутати і немовлята, молоді мамусі та керівники районного 
рівня… Зібралися не на мітинг чи акцію протесту, а на колективну, злагоджену 
та старанну працю на благо своєї громади. Тут не було старших і молодших, 
головних та другорядних – кожен допомагає, як може. Адже потрібно й очистити 
старий шар фарби, і прибрати сміття, і обмести постамент та розвести фарбу,  
власне пофарбувати і побілити…

60,7 %
виборців Козельщинського району прийшли  25 травня на виборчі 

дільниці, щоб узяти  участь у позачергових виборах Президента України. 
Як і по всій Україні, це рекордна кількість людей, які виявили  бажання 

проголосувати. У районі вибори  пройшли  організовано, без порушень.
На двадцяти  восьми  виборчих дільницях району проголосувало 10137 ви-

борців із 16703, що були  у списках. Голоси  розподілилися наступним чином:

Решта кандидатів не набрала у нашому районі й одного процента 
голосів. Найбільш активно за лідера виборчих перегонів — Петра 
Порошенка проголосували  у Михайликах (63,5%), Бригадирівці (62,3%) та 
Пашківці (60,6%).

Нагадаємо, 25 травня в Україні пройшли позачергові вибори  Президента 
України. Явка на нинішніх виборах склала 60,3%. 

ЦИФРА  ТИЖНЯ

Петро Порошенко — 54,2% (5492 чол.)
Юлія Тимошенко — 15,4% (1562 чол.)
Олег Ляшко —  12,5% (1267 чол.)

Анатолій Гриценко — 4,4% (450 чол.)
Сергій Тігіпко —  4,4% (443  чол.)
Олег Тягнибок — 1,7% (170 чол.)
Михайло Добкін —  1,1% (116 чол.)



У Полтавському університеті еко-
номіки  і торгівлі відбулися 

урочистості для випускників 11-х класів 
Чутівського, Машівського, Карлівського, 
Козельщинського, Кобеляцького та 
Новосанжарського районів: тут прой-
шла чергова церемонія нагородження 
лауреатів персональної премії народ-
ного депутата України  Олексія Ле-
люка за результатами  2013/2014 на-
вчального року. Ними  стали  понад 80 
одинадцятикласників із 54-х шкіл.

Це переможці обласних та район-
них предметних олімпіад, активні учас-
ники  шкільного самоврядування. 

Преміантами  від нашого району 
стали  відмінники, учасники  предмет-
них олімпіад, переможці різноманітних 
конкурсів і змагань, учасники  Малої 
Академії наук, наша гордість: Альона 
Микитенко з Пригарівської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів, Юлія Попенко із Мануйлівської 

ЗОШ, Артур Поросінін 
(Оленівська ЗОШ), Валерія 
Мізіна із Пашківської ЗОШ, Олек-
сандр Червінський, Катерина 
Колісніченко і Тетяна Браславець 
(Козельщинський НВК), Катерина 
Іващенко (Хорішківська ЗОШ).

Премію вручають не лише за 
успіхи  в навчанні, а й за активність 
у громадському, культурному 
житті, за спортивні досягнення. 
Перші кошти, зароблені власною 
інтелектуальною працею, учні 
відкладуть хто на випускний вечір, 
хто на навчання у виші. Добре, 
що почали  виявляти  інтерес  до 
проведення даного конкурсу ди-
ректори  шкіл, представники  відділів 
освіти, сім’ї та молоді, на урочисте вру-
чення премії приїхало й багато батьків 
школярів. І це дуже імпонує засновнику 
премії Олексію Лелюку, який перекона-

ний: «Підтримка талановитих дітей — 
це внесок у майбутнє держави».

Преміантів вітали  співом і танця-
ми  творчі колективи  університету. 
Але не тільки  концертом викладачі та 
студенти  цього вишу презентували  

свій навчальний заклад 
завтрашнім абітурієнтам: 
для всіх гостей провели  
цікавий день відкритих 
дверей, а для школярів — 
екскурсію приміщеннями  
університету. Зокрема учні 
з нашого району побували  
в університетському спор-
тивному комплексі, залі для 
фітнесу, оглянули  їдальню 
та кафе. Також їм була за-
пропонована цікава лекція 
про переваги  навчання у 
Полтавському університеті 
економіки  і торгівлі.

Для довідки: персо-
нальна премія народного 
депутата України  Олексія 
Лелюка була започатко-
вана влітку 2011 року пе-
ред початком навчання 

в загальноосвітніх школах. І ось уже 
вкотре кращі учні одинадцятих класів 
Чутівського, Карлівського, Машівського, 
Новосанжарського, Кобеляцького та 

Козельщинського районів отримують 
дипломи  лауреатів.

Наш кор.
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Олексій ЛЕЛЮК: «ІНВЕСТИЦІЇ У МОЛОДЬ — ЗАВЖДИ ПЕРСПЕКТИВНІ»

З доповіддю на цю тему виступив завідувач сектору еконо-
міки  РДА Павло Іванко. Він відзначив, що протягом звіт-

ного періоду більш ніж  на третину в порівнянні з аналогічним 
періодом минулого року зменшилися обсяги  реалізації промис-
лової продукції. Основною причиною є відчутне зменшення об-
сягів реалізації продукції  ПАТ «Галещина, машзавод» — на 65%, 
ТОВ «Сканмікс-Україна» — на 16%.

Що стосується агропромислового комплексу, то у 
сільськогосподарських підприємствах всіх форм власності налі-
чувалося (станом на 1 квітня) 1550 голів великої рогатої худоби, 
з яких майже половина – корови. Стадо свиней налічує 2060 
голів. 

За звітний період у районі вироблено 55,1 т м’яса (реалізація 
худоби  на забій у живій вазі) — проти  минулого року менше 
майже на третину;  739,2 т молока (мінус  13% від минулорічного 
показника). У середньому по району за три  місяці надій на одну 
корову склав 1017 кг молока, що менше минулорічного показни-
ка на 9,4% (106 кг).   

З початку року освоєно інвестицій в основний капітал  в сумі 
42,6 млн. грн., що на 28,3% менше,  ніж  у 2013  р.

За І квартал 2014 року фінансовий результат від господар-
ської діяльності становив 74,3  млн. грн. прибутку. Прибутково 
спрацювало 2 підприємства (+75,5 млн. грн.), збитково — 4 під-
приємства (— 0,8 млн. грн.).

Середньомісячна заробітна плата  у І кварталі ста-
новила  2046 грн. і зросла проти  відповідного періоду  
2013  року на 7,9%.

Станом на 1 квітня 2014 р. чисельність зареєстрова-
них безробітних становила 428 осіб і порівняно з 1 січня 
2014 р. скоротилася на 16 осіб.

Сума невиплаченої заробітної плати   станом на 1 
квітня 2014 року  становила 0,9 млн. грн. (ПАТ «Гале-
щина, машзавод» — 0,8 млн. грн., філія «Козельщинський 
райавтодор» — 0,1 млн. грн.).

На 1 квітня 2014 р. у районі, за оцінкою, чисельність на-
явного населення становила майже 20 тис. осіб.

Доповідач також  наголосив на тому, що протягом пер-
шого кварталу район відчутно здав свої позиції на об-
ласному рівні і зараз посідає останнє місце у рейтингу за 
основними  показниками. Тож  є над чим працювати.

Свої співдоповіді з даного питання представили  на розгляд 
колегії начальник фінансового управління РДА Валерій Вистав-
ний та заступник начальника — начальник Козельщинського  
відділення Кременчуцької ОДПІ Андрій Любченко.

Валерій Виставний, зокрема, зупинився на виконанні бюджету 
району у I кварталі нинішнього року. Як інформував доповідач, 
доходи  зведеного бюджету району без урахування трансфертів 
за I квартал 2014 року склали  5165,4 тис. грн.

Надходження до загального фонду  становлять 4470 тис. грн., у 
порівнянні з відповідним періодом минулого року вони  майже не 
збільшилися. Відсоток росту складає лише 3,6 (або 157 тис. грн.).

Доходи  спеціального фонду склали  695,4 тис. грн.. Проти  
минулого року надходження спецфонду зменшались за рахунок  
відсутності  надходжень до цільових фондів та зниження надход-
жень по власних надходженнях бюджетних установ.

    Найвагоміше доходне джерело — податок на доходи  
фізичних осіб мобілізовано в місцевий бюджет в сумі 2970,3  
тис. грн., що не забезпечує виконання плану на 2,5%. Однак у 
порівнянні з минулим роком спостерігається ріст у сумі 261,7 
тис. грн., або 9,6%.

У  поточному році надходження плати  за землю в порівнянні 
з минулим роком зменшились на 98,8 тис. грн. і склали  1357,4 
тис. грн.. Але в той же час  планові показники  на цей рік ви-
конані. 

Із 19-и  місцевих бюджетів  виконання загального фонду за-
безпечено  по 9-и. Не виконали  планові призначення 8 сільских 
та 2 селищні ради.                                           

Структуру видатків була представлена таблицею:
 
ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ РАЙОНУ ПО ВИДАТКАХ  

ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ
ЗА 1 КВАРТАЛ  2014 РОКУ

Про надходження податків до районної казни  та підсумки  
декларування доходів громадян у 2013  році інформував Андрій 
Любченко. Він наголосив на тому, що отримання у повній мірі 
податків з доходів фізичних осіб і досі залишається проблемою, 
хоча за звітний період податкова служба зібрала таких податків 
більше, ніж  у порівнянні з минулим роком, хоча плановий по-
казник усе ж  таки  не був виконаний. У зв’язку з цим голова ра-
йонної ради, член колегії Юрій Марченко, наголосив, що у цьому 
напрямку недостатньо працюють сільські голови  та землевпо-
рядники  сільських рад, адже основний вид доходу в селі — це 
дохід від обробітку землі.

Важливим аспектом соціально-економічного розвитку райо-
ну є наповнення Пенсійного фонду України, що дає змогу на-
лежним чином забезпечувати  соціальний захист значної час-
тини  населення. Тож актуальною була й доповідь начальника 
управління Пенсійного фонду в районі Сергія Лашка. Він навів 
дані станом на 1 травня 2014 року. Зокрема, зауважив, що упро-
довж поточного року профінансовано пенсії 6426 пенсіонерам 
району. Середній розмір пенсії складає 1284 грн. 52 коп..

У той же час  заборгованість до Пенсійного фонду по стра-
хових внесках та з відшкодування витрат на виплату й доставку 
пільгових пенсій складає майже 700 тис. грн.. Із цієї суми  п’яту 
частину становить заборгованість економічно активних боржни-
ків, основним із яких є ПАТ «Галещина, машзавод» (104 тис. грн.).

Принагідно було заслухано представника машзаводу, який 
запевнив, що у травні буде погашено частину заборгованості, а 
решту боргу реструктуризують для виплати  протягом 4 місяців.

Наступним питанням порядку денного були  підсумки  ро-
боти  бюджетних установ району в осінньо-зимовий період 
2013/14 року та завдання з підготовки  до опалювального се-
зону 2014/15 року. Інформував присутніх заступник голови  
райдержадміністрації Яків Калашник. Він зазначив, що систе-
ми  тепло-, водопостачання, водовідведення об’єктів бюджетної 
сфери  та житлового господарства протягом опалювального 

сезону 2013/14 років працювали  стабільно. Тому слід 
докласти  максимум зусиль, щоб і цей сезон розпо-
чати  своєчасно і провести  організовано, стабільно і 
без надзвичайних подій і ситуацій. Яків Іванович, зо-
крема, звернув особливу увагу присутніх на аварій-
ний стан Хорішківської ЗОШ, на необхідність заміни  
електроплити  у їдальні Пригарівської ЗОШ і потребу 
у підтримці школи  місцевою сільською радою. Допо-
відач також окреслив основні завдання у підготовці до 
роботи  в осінньо-зимовий період закладів медицини  
та культури, а також  житлово-комунального господар-
ства. З приводу останнього заступник голови  РДА 
зазначив, що новостворене КП «Козельщина» зараз 
укладає договори  про надання послуг споживачам, і 
важливо проконтролювати  їх виконання, тобто оплату 
населенням наданих послуг. Інакше це підприємство 

спіткає сумна фінансова доля його попередників.
В обговоренні доповіді виступили  Козельщинський селищ-

ний голова Дмитро Піщаний, начальник відділу світи, сім’ї та 
молоді РДА Світлана Тригубенко, головний лікар ЦРЛ Іван Рад-
ченко.

У роботі колегії взяли  участь керівники  структурних підроз-
ділів райдержадміністрації, установ, підприємств, організацій ра-
йону, сільські та селищні голови. За її підсумками  було при-
йнято відповідні розпорядження голови  районної державної 
адміністрації.

Надія ЛИТВИН

                                                                       (тис. грн.)
Затверджено 
розписом на 
3  міс. 
з урахування 
змін

Виконано 
за 3  міс. 
2014 року

% 
виконання 
плану 

Всього по бюджету, включаючи
міжбюджетні трансферти  

23644,7 19008,2 80,4

Органи  місцевого самоврядування 2103,5 1539,3 73,2
Освіта 7984,0 6490,6 81,3
Охорона здоров’я 3708,8 3152,5 43,5
Соціальний захист  соцзабезпечення 7239,4 6235,9 86,1
Житлово-комунальне господарство 193,3 71,4 36,9
Культура і мистецтво 994,7 830,4 83,5
Засоби  масової інформації 57,0 15,0 26,3
Фізична культура і спорт 112,1 72,0 64,3
Транспорт, дорожнє господарство 76,2 40,7 53,4

ЗНИЖЕННЯ ПОКАЗНИКІВ РОБОТИ У ПЕРШОМУ КВАРТАЛІ — 
СТИМУЛ ДЛЯ ЇХ ПОЛІПШЕННЯ ТА ПРОДУКТИВНОЇ ПРАЦІ У ПОДАЛЬШОМУ

Відбулося засідання колегії районної державної адміністрації, яке провів голова РДА, голова колегії Григорій Чикриж. 
У ході засідання було розглянуто, перш за все, підсумки соціально-економічного розвитку району у першому кварталі нинішнього року.

ВИКОНАВЧА ВЛАДА



У конкурсі взяли  участь вихованці дитячих 
навчальних закладів: Козельщинського 

«Дзвіночка», Новогалещинського та Бреусів-
ського «Сонечок», Лутовинівської «Ромашки», 
Пригарівської «Вишеньки» та Оленівського 
ясел-садка «Чебурашка». Ведучими  свята ста-
ли  Світлана Швидка та Леся Горбань, музичні  
керівники  Новогалещинського ДНЗ «Сонечко».

Для вступного слова на сцену запросили  
начальника відділу освіти, сім’ї та молоді 
Козельщинської РДА Світлану Тригубенко. 
Вона щиро привітала усіх учасників конкурсу, 
у тому числі батьків, бабусь та дідусів, котрі 
зібрались однією родиною; подякувала 
вихователям, що так уміло розвивають у дітей 
творчі і талановиті здібності, відкривають їм очі 
на загальнолюдські цінності.

Приєднався  до привітань і  господар 
селища — Григорій Гаврилець, висловивши  
вдячність за таке свято, головними  учасниками  
якого є маленькі та тендітні, нерішучі й привітні 
діти, вихованці дошкільних навчальних закладів 
району:

— Я б навіть не назвав цей захід конкурсом, 
бо всі ви, дорогі наші дітки, є талановитими, 
гарними, здібними  і чарівними, кожен із вас  є 
особистістю, у такій дружній родині, не може 
бути  переможців і переможених, бо усі ви  є 
найкращими, — сказав Григорій Іванович, — 
Успіхів у всіх ваших починаннях, нехай для 
кожного із вас  загориться зірочка удачі та 
успіху.

Ведучі оголосили  склад журі: Світлану 
Тригубенко — начальника відділу освіти  
сім’ї та молоді, Тетяну Бутенко — завідуючу 
методичним кабінетом, Олександру Рощу — 
солістку районного Будинку культури, керівника 
вокального ансамблю «М’ята»; а також голів 
районних методоб’єднань  учителів: Олену 
Попенко (образотворче мистецтво) та Віталія 
Пошенка (музичне мистецтво).

Конкурс  проводився у трьох номінаціях: 
образотворче мистецтво, літературна творчість  
і музичне мистецтво (пісня, танець).

І ось нарешті довгоочікувані виступи  
дітей, котрі за допомогою своїх дорослих 
наставників належним чином підготувались. 
Усе це простежувалось у кожному русі малечі 
віком від трьох  до шести  років.

У номінації «Образотворче мистецтво» були  
представлені п’ятирічні Дарина Мірошниченко 
та Софійка Бутенко (Козельщина, керівник 
К.Маленко); шестирічні Аня Микитенко й 
Тамара Гнойова (Нова Галещина, керівник 
О.Головко); Аня Чередніченко, Софія Базав-
лук, Максим Хорєв, (Лутовинівка, керівник 
А.Лисівець); Улянка Серажим (Бреусівка, 
керівник Т.Ситник); Софійка Дубовик, 5 років 
(Пригарівка, керівник  О.Галата); Руслан Нові-
ков (Оленівка, керівник Н.Лазоренко).

У номінації «Літературна творчість» 
виступили  Діана Грубніченко (4 роки, Бреусівка, 
керівник В.Телятник) з віршем «Журавлик»; 
Юля Ратушняк (6 років, Лутовинівка, ке-
рівник Л.Маленко) з віршем «Мій рідний 
край».  А Новогалещинський ДНЗ «Сонечко» 
запропонував увазі глядачів сценку «Краща 
мама» у виконанні  театрального гуртка 
«Казковий дивограй» (керівник С.Швидка). Ролі 
виконували  Аня Купрієнко, Артем Подорожній, 
Влад Хоменко, Валерія Дмитренко та Уляна 
Жила.

Також  на сцену була запрошена гостя 
із м.Маріуполя Полінка Чередніченко, яка 
продекламувала вірш про бабусю і заслужено 
отримала від глядачів оплески  та овації.

У наступній номінації «Музичне мистецтво», 
жанр — пісня, першими  на сцену запросили  
вихованців Козельщинського ДНЗ «Дзвіночок» 
з піснею «На нашій Україні», яку виконали  Настя 
Старостенко, Софія Колода та Аня Бабіченко 
(керівник С.Цурапа). Наступною  виконавицею 
стала Катруся Лабунець із Нової Галещини  

(керівник Л.Горбань) із піснею «Молитва 
за Україну». Продовжила конкурс  піснею 
«Донечка» маленька козельщанка  Даринка 
Мірошниченко. Зачарувала глядачів своїм 
шармом і  пісенькою «Дівчинка зоря» 
Улянка Жеребило (Новогалещинський ДНЗ 
«Сонечко», керівник С.Швидка). Підкорила 
всіх присутніх надиво  потужним голосом 
трирічна вихованка Козельщинського  
«Дзіночка» Тетянка Мурашко з піснею 
«Ой, ти, Галю», а потім до неї приєдналася 
подружка — Валерія Дорошенко, і разом 
дівчатка заспівали  пісню про сонечко 
(керівник Т.Власенко). Далі звучала 
пісня «Дитинство моє веселкове» у 
виконанні лутовинівських дошкільнят Кіри  
Малецької та Даші Радченко (керівник 
Р.Бабич). Іще одна з наймолодших 
учасників Тоня Коробченко, (дівчинка із 
багатодітної сім’ї,  де крім неї іще семеро 
братиків та сестричок), із Оленівки  присвятила 
свою пісню мамі (керівник М.Семків).

А  потім усі  кружляли  в танці. Адже 
у другій частині   номінації  «Музичне 
мистецтво»  діти  змагалися саме у цьому 
жанрі. Як справжні професіонали, вийшли  
на сцену новогалещинські вихованці Максим 
Литвиненко, Захар Телятник, Дмитрик Безуглий, 
Роман Рак, Юлечка Панасенко, Валерія 
Дмитренко, Женя Коробцова та Ангеліна 
Цвіркун із танцем «Девочки  фабричные» 
(керівник С.Швидка).

Ніжно,  ніби  метелики  над квітами, 
кружляли  лутовинівські дівчатка Кіра Малецька, 
Даша Радченко, Софійка Базавлук та Аня 
Чередніченко у танку «Ніжність» (керівник 
Р.Бабич).

На зміну тендітним дівчаткам вийшли  
справжні «джентльмени» з Новогалещинського 
садочка Назар Ткачук, Захар Телятник, Вова 
Кисіль, Артем Подорожній, Влад Хоменко та 
Уляна Жила (керівник С.Швидка).

Гідно виступили  і козельщани   Женя 
Тесленко, Богдан Чирва, Аня Бабіченко, Віка 
Соловей, Даша Мірошниченко, Ліліана Одновол, 
Женя Вібла, Женя Капуста, Катя Собко, Маша 
Кравченко, Софія Колода, Аня Невідома, Аня 
Гладка із танком «Неваляшки» (керівник 
А.Гнідаш).

Дітки  демонстрували  свої художні номери  
артистично і кумедно, читали  вірші, співали  
пісні, танцювали  і веселились, раділи  разом зі 
своїми  вихователями  та рідними, яких шукали  
поглядом навколо себе, прислухаючись до 
їхніх підказок та добрих слів, дякуючи  цим 
за мудрість і душевне тепло, яке відчували  
від своїх наставників. Усі виступи  дітей 
зворушували  своєю безпосередністю, ваби-
ли  зір їхні святкові вбрання — чарівні бальні 
сукні, барвисті вишиванки, оригінальні зачіски, 
віночки  та стрічки  на маленьких голівках. А 
якими  елегантними  та вишуканими  були  
хлопчики-джентльмени  у  однойменному 
танку! Мало не всі вихованці були  в українських 
вишиванках, співали  про своїх матусь, батьків 
і про рідний край.

Учасники  заходу вкотре переконалися, що 
діти  – наше майбутнє і що у такій дружній 
родині не може бути  переможених.Тому 
журі одностайно вирішило нагородити  усіх 
учасників без винятку. Отримали  подяки  також 
і керівники  та наставники  маленьких артистів.

Цю почесну місію взяли  на себе начальник 
відділу освіти,сім’ї та молоді РДА   С.Тригубенко 
та селищний голова Г.Гаврилець, вручивши  
усім грамоти, подарунки  і солодощі, усіх 
привітали  і подякували  талановитим дітям і 
дорослим, аби  й надалі супроводжували  своїх 
маленьких зірочок, майбутніх артистів.

30 травня 2014 року 3ЗНАЙ НАШИХ!

Закінчення —
на стор. 4

Нову Галещину осяяли 
маленькі зірочки

У рамках Року дитячої творчості та напередодні Міжнародного Дня захисту дітей у Новогалещинському 
Будинку культури відбувся надзвичайно цікавий, яскравий та захоплюючий конкурс під назвою 

«Сузір’я талановитих дошкільнят», який організував відділ освіти, сім’ї та молоді райдержадміністрації.
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Не встояли  перед шармом і чарівністю маленьких зірочок  і 
ми, колектив редакції районної газети, а тому підготували  і свій 
невеличкий подарунок — пухнастого іграшкового ведмедика. Його 
отримала як приз глядацьких симпатій (а з нами  погодилося також 
і журі конкурсу) зворушлива й тендітна малесенька чотирирічна 
Катруся Лабунець, вихованка Новогалещинського «Сонечка», за 
свою пісню «Молитва за Україну». Неможливо передати  словами, 
як натхненно і проникливо ця крихітка змогла передати  суть 
виконаного твору. Гадаю, що на 

Катрусю чекає  зіркове 
майбутнє. 

Н а  а д р е с у 
маленьких артистів ще 
довго лунали  вітання 
і слова подяки, а вони, 
як справжні красуні-
принцеси  та лицарі-
принци , блиском 
очей і  радісними  
у с м і ш к а м и  
підтверджували, що 
розуміють прекрасне, 
люблять батьк ів , 
вихователів та свою 
Батьківщину.

Леся ЛИТВИН
Фото автора

Нову Галещину осяяли 
маленькі зірочки

Закінчення.
Початок — на стор. 3.

ЗНАЙ НАШИХ!

У рамках загальнобанківської акції 
«Віримо в себе! Віримо в Україну!» 

колектив Козельщинського відділення 
Полтавської  обласної  дирекц і ї 
Райффайзен Банку Аваль, як і праців-
ники всіх його відділень по 
Україні, 26 травня вийшли 
на роботу у вишиванках. 
Оск ільки у  Козельщині 
колектив «авалівців» — суто жіночий, 
така ідея всім припала до душі. Керуюча 
відділенням Наталія Кравченко навіть 
висловила думку, що не завадило б 
узагалі ввести такий «вишиваний» дрес-
код для працівників.

Згадана акція включає в себе не 
лише демонстрацію національного 
одягу — вона триває з початку весни, у її 
рамках банківські працівники, зокрема, 
проводять весняні толоки з благоустрою 

у своїх населених пунктах, а 
також  різноманітні благодійні 
заходи.

На знімку зліва направо: 
Наталія Кравченко, Наталія Штефан, 

Олена Коваль, Валентина Бутенко, 
Лідія Шкурат.

Фото Надії ЛИТВИН

ШТРИХИ

1 червня — День працівників водного господарства
Указом Президента України  від 18 березня 2003  року в Україні встановлено професійне свято 

— День працівників водного господарства, який відзначається щорічно у першу неділю червня. Цей 
день також  святкують і водогосподарники  Кременчуцького міжрайонного управління водного гос-
подарства, яке підпорядковане Полтавському обласному управлінню водних ресурсів.

Одним із головних завдань управління є і буде дотримання водоохоронного законодавства на 
землях водного фонду, раціональне використання та відтворення водних ресурсів, здійснення на-
гляду за забезпеченням надійності роботи  водогосподарських систем та споруд і своєчасне ви-
конання заходів запобігання аваріям та надзвичайним ситуаціям.

У переддень свого професійного свята працівники  Кременчуцького міжрайонного управління 
водного господарства закликають усіх жителів Кременчуцького, Козельщинського, Решетилівського 
та Глобинського районів та міст Кременчука, Комсомольська до заходів щодо поліпшення еколо-
гічного стану річок та підвищення екологічної свідомості. Це й відродження джерел і малих річок; 
оздоровлення водойм, ставків і водосховищ тощо.

Бажаємо всім жителям району міцного здоров’я, щастя, благополуччя та достатку.
А.КАРМАЗІН,

головний фахівець з використання водних ресурсів Кременчуцького МУВГ

ДО ПРОФЕСІЙНОГО СВЯТА

Твоя 
сонячна 
усмiшка

Кілька років поспіль 1 червня нашим 
краєм ходить «епідемія усміхненості». 
Усмішку малюють, викладають підручними  
матеріалами, висаджують квітами, витан-
цьовують, про неї пишуть дорослі і малі 
учасники  акції «Твоя сонячна усмішка». 
Закликаємо і  цьогоріч продовжити  
участь у акції! Родини і громади,  ко-
лективи  і компанії — створіть свою 
сонячну усмішку на початку черв-
ня, запросіть помилуватися нею 
своїх близьких та сфотографуйте і 
надішліть фото на адресу rcssdm@
meta.ua чи  смт Козельщина, вул.Леніна, 
5, к.408 до Козельщинського районного 
центру соціальних служб для сім’ї, дітей 
та молоді. Найкращі з них побачать усі!

Юлія КОЛІСНІЧЕНКО,
директор Козельщинського 

районного центру соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді

АКЦІЯ!

НАРАХУВАННЯ ЄДИНОГО 
ВНЕСКУ НА ВАРТІСТЬ 
САНАТОРНИХ ПУТІВОК

Літо — час  відпусток. Підприємства надають своїм 
працівникам санаторні путівки  як безкоштовно, так і з 
частковою оплатою. Чи  нараховується єдиний внесок 
на вартість санаторних путівок, наданих працівникам 
Фондом соціального стархування з тимчасової втрати  
працездатності? Розглянемо детальніше.

Для роботодавців і найманих працівників базою для 
нарахування єдиного внеску, зокрема, є сума нарахованої 
заробітної плати  за видами  виплат, які включають ос-
новну та додаткову заробітну плату, інші заохочувальні та 
компенсаційні виплати, у тому числі в натуральній формі, 
що визначаються відповідно до Закону про оплату праці.

Згідно з пп. 2.3.4 п.2.3  Інструкції №5 вартість 
путівок працівникам і членам їхніх сімей на лікування 
та відпочинок, екскурсії або суми  компенсацій, видані 
замість путівок за рахунок коштів підприємства, входять 
до фонду оплати  праці у складі інших заохочувальних 
і компенсаційних виплат. Отже, вартість путівки, що 
надається підприємством працівнику, є об’єктом для 
нарахування та утримання єдиного внеску.

Водночас  путівки  на санаторно-курортне лікування 
за рахунок коштів Фонду соціального страхування з 
тимчасової втрати  працездатності, видані застрахова-
ним особам, не є обєктом для нарахування та утримання 
єдиного внеску.

І.НЕТЕСА,
начальник інформаційно-комунікаційного відділу

ПОДАТКОВА ІНФОРМУЄ
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А йому таки 
пощастило

Баян не вщухав. То сільський парубок 
Микола скликав молодь на вигін. 
Микола — баяніст від Бога. Він жодного 
дня не вчився в музичній школі. Талант 
успадкував від прадідів. Його наречена 
Люба ні на крок не відходила від коханого. 
Вслухалася в звуки мелодій та мріяла про 
їхнє сімейне щастя. Ось-ось мали стати на 
весільний рушничок.

Аж  тут друзі Миколи  зібралися у місто на сезонні 
заробітки. Покликали  і його. Люба не хотіла відпускати. 
Навіщо? Він — столяр на все село, то й тут зможе 
заробити  на весілля. Та й батьки  його і її заможні. 
Допоможуть. «Від прибутку голова не болить, — сказав 
майбутній свекор. — Нехай їде».

Тож  подався Микола з хлопцями  на заробітки. Писав 
Любі майже щодня. Аж   раптом листи  перестали  приходити. 
Не одну ніч Люба проплакала, терпнучи  від страху за 
коханого. Рахувала дні до його повернення. Готувалася до 
весілля, бо ж  дату вже було призначено. Аж  тут…

Ох і смакували  односельці звістку: Микола приїхав 
додому не сам, а з якоюсь малолітньою кухаркою Ніною. 
Люба не могла повірити  в це. Як за кілька днів до весілля 
він спромігся на таке? Чому? Нічого не хотів пояснювати. 
Просто сказав, що між  ними  все закінчено. Весілля не 
відмінив. Просто наречену змінив. Щоправда, мав клопіт. 
Розписувати  в сільській раді їх не хотіли: Ніні щойно 
шістнадцять виповнилося.

Обійшлися без штампу в паспорті. Не було й вінчання. 
Просто відгуляли  забаву та почали  жити  на віру. Та 
недовго, як кажуть, музика грала… Ніна все частіше 
почала жалітися, що скучила за мамою. Зрештою, зібрала 
речі й поїхала на Луганщину…

За якийсь час  Микола таки  насмілився перепросити  
Любу, і, на превелике диво, вона пробачила. Відгуляли  
весілля. Почали  жити, аж тут… телеграма. «У нас  
народилась дочка. Назвала її Аллуся», — повідомила 
Ніна. Микола спохмурнів. Не знав, їхати  до Ніни  чи  ні. 
Люба ані забороняла, ані  змушувала. Вирішив почекати…

Минув час. У Люби  й Миколи  підросло вже двійко 
діточок — Сергійко та Марічка, коли  в двері постукала… 
Алла. Приїхала, щоб побачити  рідного тата. Подружжя 
радо зустріло її. Прийняли  за свою. Дівчина розповіла, 
що мама вийшла заміж  за іншого. Вітчим недолюблює її, 
бо вона — Миколина копія. Зате із сином своїм, Сергієм, 
няньчиться.

Погостювавши  тиждень, Алла зібралася додому. 
Казала, що скучила за мамою. З такими  словами  колись 
їхала і її мама від Миколи. А через півроку прийшло 
запрошення на весілля. «Щоб обов’язково тьотя Люба 
приїхала, бо без неї весілля не розпочнеться», — жартома 
пригрозила в телефонній розмові Алла. Люба, як і обіцяла, 
вишила нареченій два весільних рушники, спекла пишний 
весільний коровай…

Марія ПОЖАРНЮК

«Дякую, що 
нагодувала…»

Перебирала Галина пальцями 
намистинки вервиці, тихо промовляла 
молитву. Але думками була десь 
далеко. Щось згадувала, обдумувала, 
планувала. Так буває воно іноді: 
турботи і клопоти обсядуть, 
і коли почнеш молитися, важко 
зосередитись.

А тепер, перед Великоднем, сорокоусти  за 
померлих не пропускає. Галина ще й сама собі 
постановила щодня у піст за упокій померлих 
багато молитися — це ж обов’язок… Раптом усі 
думки  кудись розвіялись, і жінка пригадала сон. Ще 
вранці, коли  прокинулася, була ніби  сама не своя: 
знала, що щось їй наснилося. Але що? І аж тепер 
згадала: снився батько, бідний такий, нещасний, 
і запитував її чи  то дорікав: «Що ж ти, Галю, про 
мене забула?..»

Ніколи  раніше батько Галині не снився. Та воно, 
мабуть, і не дивно. Галині не було й рочку, як він 
покинув їх. Так мати  залишилася сама із двома 
малими  дітьми: старшому Галиному братикові 
тоді лише два рочки  минуло. Може, якби  не знала 
Галина про батька нічого — покинув, та й усе, — було 
б якось інакше. Але ж   жив він у тому ж   селі. Пиячив, 
жінок міняв часто. Тож   усі батькові «подвиги» були  
на очах, а в людей — на язиках. Тому й змалку 
зненавиділа його Галина.

Коли  підросла і дівочитись почала, батько вже 
виїхав із села — подався у світи  щастя шукати. 
Але «добра» слава за ним залишилась назавжди. 
Не один хлопець задивлявся на Галину, та батьки  
застерігали: «Дивися, сину, тато її такий гультяй…» 
Що вдієш — так воно вже є.

Але таки  не оминуло Галю щастя. Вийшла заміж, 
діток народила. У злагоді живуть, добрі, статках. Із 
чоловіком уже й онучат дочекалися…

З того часу, як виїхав батько із села, не знала 
Галина про нього нічого. Та якщо по правді, то й 
знати  не хотіла. Батькова сестра жила у сусідньому 
селі. Галина з нею спілкувалась, але дуже рідко. 
Ще коли  мати  жива була, тітка навідувалася до 
них у гості. Вона теж   з осудом говорила про брата 
і завжди  підтримувала братову. А це вже майже 
рік Галина не спілкувалась із тіткою. А тут ще й 
сон цей…

Наступного дня із самого ранку подалася Галина 
до тітки. Про сон розповіла.

— Може, щось сталося, тьотю? — запитала.
— Так, помер Володька. Влітку рік уже буде, — 

сказала тітка. — Нам дали  знати, але на похорон 
ніхто не їздив. Далеч така ж. У селі роботи  купа. 
Жив він там із якоюсь, от вона його й ховала… Хай 
там із Богом спочиває…

Тітка підвела очі на Галину і за хвилю продовжила:
— Не казали  ми  вам нічого, дитино. Я знаю, може, 

й зле зробили…
Не мала Галина образи  на тітку. Не сказали  

— то й не сказали. Хтозна, чи  й вона поїхала б 
на той похорон… Тепер лиш зрозуміла, що міг 
би  означати  той сон. Молитви  батько просить. І 
прощення. Давно Галина його простила: бо чого ж 
їй ображатись, Бога гнівити?..

Уже наступного дня пішла до церкви. Замовила 
заупокійну службу за батька, дала ще раз на 
сорокоусти  за померлих…

А на провідну неділю знову наснився Галині 
батько. Гарно вдягнений, веселий, усміхнувся і 
каже: «Дякую тобі, Галинко, що нагодувала…» Коли  
прокинулась вранці, радісно якось було на душі, 
приємно. «Так, молитви  чекав від неї батько, — 
подумала про себе. — Тільки  цей хліб, ця їжа тепер 
потрібні йому у вічності…»

 Знову рукою потягнулась до вервички. Відмов-
ляла вервицю за душі у чистилищі. Перебирала 
намистинки, а перед очима стояли  мама, батько, 
дідусь, бабуня… Усі, хто вже там, у вічності… «Дякую 
тобі, Боже, що розкрив мені очі, допоміг зрозуміти, 
чого чекаєш від мене», — мовила зі сльозами  на 
очах Галина. Але то не були  сльози  смутку — це 
були  сльози  радості. Від того, що зуміла виконати  
волю Господа і свій обов’язок перед померлими…

Анатолій ГОНЧАРОВ

Хiба то мати?
У селі її кличуть циганкою. Має, ніби вороняче 
крило, волосся, великі чорні очі та… неймовірну 
любов до мандрів. У неповні 24 встигла не те, що 
Україну об’їздити, а й близьке зарубіжжя. Дому не 
трималася, хоча й чекали на неї там двоє дрібних 
діточок. Найстаршого, Арсенчика, народила в 
сімнадцять.

— То квітка від моєї першої любові, Аркашки, — похвалилася.
Аркашка був із сусіднього села. Мав жінку, доньку і «ніякі більше 

роти  годувати  не збирався».
Другого сина «циганка» знайшла в капусті. Продавала на базарі 

врожай і зазналася з досить-таки  «імпозантним мужчинкою». 
Станіслав Григорович був старшим від неї щонайменше на двадцять 
літ. Але що там вік, коли  в кишені є гроші, а на столі — вино!.. Рік 
жила з ним, а коли  завагітніла — прогнав.

— Стасик — то 
все, що вторгувала 
за капусту, — ки-
нула, затягнувшись 
цигаркою. — Якби  
знала, що стільки  
тратити  на нього 
треба буде, зроду 
б не народила.

З «циганкою» 
ми  познайоми-
лися  випад ко -
во. На вокзалі . 
Розговорилися. 
Їхала до друзів. 
На місяць. Коли  
поцікавилася си-
нами, відмахнулася. 

Мовляв, на її голову клопотів вистачить. Життя вона їм дала, а далі 
вже самі якось.

— З ким же ж  вони  залишилися? – питаю злякано.
— А вони  мають із кимось лишатися? — здивувалася. — Самі 

впораються. А коли  що, то сестра з другого кінця села прийде. 
Вона в мене бездітна. Щойно я за поріг, як вона — шасть до хати. І 
няньчиться з ними, і обнімається. Дійшло до того, що старший навіть 
якось її мамою назвав. І то при  живій мамі! О, я тоді доброго ляпаса 
йому дала за те «мамо», а їй всі патла повискубувала. Не помогло. 
Знову тільки  я з хати, вона — до хати. Хіба не зараза? Так руки  їй 
і сверблять, аби  дітей у мене забрати. А  мені шкода їх віддавати. 
Рідна кров усе-таки. Та гроші щомісяця які-не-які капають.

Добалакати  ми  не встигли. Надійшов «циганчин» поїзд. Дивила-
ся їй услід і не могла повірити, що мати  може бути  такою. Якими  
виростуть її сини? Не могла збагнути  й того, як Бог вибирає, кому 
дарувати  щастя материнства, а кому ні? Чому тих, хто його заслуговує, 
— минає, а тих, для кого воно тягар, — обдаровує? Може, хтось уже 
знайшов відповідь?

Наталя ЧОРНА

— Галюсю, то ти? — не-
сподівано зупинилася біля 
продавщиці знайома. — Лю-
доньки, а змарніла як, схудла, 
аж згорбилася… Господи… 
Ти  що, не їси  нічого?

— Та чого не їм, Олю, — 
усміхнулася Галюся, — їм, ще 
і як їм, але знаєш, як то в селі: 
усе в клопотах, у біганині…

— А ти  на ринку своїм, 
значить, торгуєш? — продо-
вжувала Ольга.

— Та деколи  тут торгую, 
але не постійно, — махнула 
скрушно рукою Галюся. — 
Коли  є мене кому до автобу-
са провести  з тими  сумками, 
то їду до Кременчука…

— То ти  усе це в руках принесла? Та 
то ж   десь більше п’ятдесяти  кілограмів, 
— здивовано запитала Ольга, окинувши  
оком Галюсин товар.

— Та скільки  там — від автобусної до 
ринку… Мені головне, щоб у селі хто поміг 
донести, бо ж  від моєї хати  до автобуса 
майже три  кілометри, — всміхаючись, 
відповіла Галюся.

Жінки, видно, були  давно знайомі: 

гомоніли  про те, про інше…
— А Славко твій як,  далі п’є? — запитала 

Ольга у Галини.
— П’є, Олю,  як пив, так і п’є,  а то й гірше, 

— сумно закивала головою Галина. — Але 
що зроблю, такий, видно, мій хрест…

— А хлопці твої вже дорослі, — продо-
вжувала Ольга. — Десь працюють?

— Та що ти, Олю! Де тепер годен знайти  
яку людську роботу? Вдома сидять. Що, за 

півтори  тисячі в місяць піде один із другим 
спину гнути? — впевнено виправдовувала 
синів Галюся.

— А що ж   роблять  удома цілими  
днями? — не вгавала Ольга.

— Та нічого не роблять, 
а що робити  мають? — 
вже невдоволено буркнула 
Галина.

— Галюсю, то непра-
вильно ти  кажеш, — про-
довжувала Ольга. — Молоді 
хлопці мають іти  на роботу. 
Нехай півтори  тисячі, нехай 
навіть тисяча, але то ліпше, 
як нічого… Тим паче, що 
вони  чоловіки. Женитися 
скоро захочуть… А  сім’ї хто 
годувати  буде?.. Не так то 
має бути, Галюсю, не так…

Ольга усе повчала, а 
Галюся дивилася на подругу 
широко розкритими  очима 
і , здавалось, починала 
розуміти, що Ольга таки  

добре каже. Просто їй, бідній і затюканій 
Галюсі, власні діти  і чоловік-пияк заклали  
у голову зовсім іншу, їм вигідну думку. А 
дійти  розумом, що її, Галюсині, базарні 
зарібки  теж вимагають гнути  спину і не 
за півтори  тисячі, а за значно менші гроші 
(бо як не поїде на базар, то й того не буде) 
Галюся чомусь не зуміла…

Руслана ЦЮРА

Маленького зросту, дуже худесенька, як-то кажуть, як трісочка, 
жіночка метушиться біля свого товару: і картопелька у неї, і 
морквиця, і бурячок, а у другій сумці — баночка сметани, кілька 
пляшок молока, сир, яйця… Усе своє, домашнє…

Пiвтори тисячi?

Ми повинні дякувати Богу за...
За чоловіка, який хропе ночами: значить, він не у коханки.
За сина, який безперервно дивиться телевізор: значить, він не 
вештається вулицями.
За податки, які ви  платите: значить, у вас  є робота.
За посуд, який потрібно мити  після вечірки: значить, у вас  є друзі.
За одяг, який стає замалим: значить, у вас  достатньо їжі.
За вашу тінь: значить, навколо вас  багато сонячного світла.
За газон, який треба стригти, вікна, які треба мити, труби, які забиті: 
значить у вас  є будинок.
За скарги  на уряд: значити  у вас  є свобода слова.
За місце в самому кінці паркінгу: значить, ви  ще здатні ходити, і 
мало того — у вас  є машина.
За даму, яка страшенно кричить вам у вухо: значить ви  ще здатні чути.
За гору прання: значить, вашій родині є ще що одягти.
За втому в кінці дня: значить, ви  ще можете попрацювати  на славу.
За будильник, який будить вас  ні світ,  ні зоря: значить, ви  ще живі!

ЖАРТОМА І ВСЕРЙОЗ
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І улиняни, згорьовані та зболені 
душею, з першої ж  мирної вес-

ни  1945 року прийшли  до свого Саду, 
щоб від нього набратися життєдайної 
сили, побачити, як молоді пагони  
відроджуються та дарують їм надію 
на майбуття. Надію на життя заради  
пам’яті тих, кого вже ніколи  не повер-
нути, заради  дітей, внуків, правнуків ко-
трим цю пам’ять необхідно передати. У 
1961 році селяни  наполягли, щоб пе-
ренести  останки  військових льотчиків 
із тимчасових поховань до братської 
могили, впорядкували  її, встановили  
пам’ятник воїну-визволителю. Вони  
розуміли, що саме серед цього бузко-
вого раю місце тим, хто загинув, захи-
щаючи  наше село від ворога.

З тих часів традиційно вшановують 
в Улинівці пам’ять ветеранів, захисників 
Вітчизни  у місцевому парку. Згадую, як 
ще з студентських років домовлялися 
із ровесниками, котрі роз’їхалися по 
всій країні на навчання чи  
роботу, про обов’язкову 
зустріч 9 Травня. Це було 
чимось святим, що жило 
і живе в нас  на генетич-
ному рівні, бо так нас  ви-
ховали  діди-прадіди. Так 
намагаємось і своїм дітям 
та внукам передати  цю 
трепетну любов і шану 
до рідних святинь, до цих 
братських могил.

І цьогоріч звідусіль 
— із Дніпропетровська, 
Дніпродзержинська, Кри-

вого Рогу, Запоріжжя, Кременчука, Пол-
тави, Кобеляк, Чапаєвки, Бреусівки  — на 
автомобілях із українською символікою 
з’їхалися мої односельці зі своїми  
сім’ями  — дітьми, внуками. Давно в 
Улинівці не було такої кількості лю-
дей, прийшли  старі й малі. Щиро 
зізнавалися, що тривожно на душі від 
подій сьогодення, котрі змушують по-
новому задуматися над жертовністю 
тих, хто здатен віддати  життя заради  
Вітчизни, заради  майбутніх поколінь. 
Запросили  почесних гостей, ветеранів 
Прокопа Івановича Федоренка, Григорія 
Павловича Зайцева, афганця Володи-

мира Петровича Шен-
дрика та чорнобильця 
Володимира Михайло-
вича Кочетова.

Відкрив свято 
Чапаєвський сільський 
голова В.А.Дудка, під-
кресливши, що наші 
воїни  в роки  Другої 
світової війни  ціною 
свого життя вибороли  
для нас  мирне небо 
над головою.

У ті далекі героїчні 
роки  визволення України  від 
фашистської навали  переніс  нас  
своїм виступом краєзнавець, журналіст, 
вчитель-історик Г.Д.Сердюк. Він вис-
ловив вдячність улинянам, які з такою 
шаною ставляться до цієї трагічної сто-
рінки  історії України.

Виконавчий директор товари-
ства «Метекс-Агро» О.В.Мосійченко 
відзначив, що в основі подвигу наших 
солдатів був і завжди  буде справжній 
патріотичний дух, любов до рідної 
землі.

Віршовані рядки  подвигу наших 
воїнів присвятили  гостя із Бреусівки  
Н.В.Кизь, а також Катерина Хейло та 

Юлія Кишка.
Запросили  до участі в урочистостях 

ансамбль «Вербиченька» Чапаєвського 
Будинку культури  на чолі з його 
керівником Г.М.Шепель: Т.В.Опришко, 
С.М.Вірьовку, Н.І.Говтву, О.О.Ярову, 
О.І.Блощинську. Пісні «Йшла війна» та 
«П’є журавка воду» у їх майстерному 
виконанні не залишили  байдужими  
нікого.

Та найбільше у концерті-реквіємі 
була задіяна місцева молодь: Ліза Те-
лятник, Таня й Аня Бочко, Сергій Стокіз, 
Катя Ярова, Аня й Таня Стокіз, Альбіна 
Кукса, Марк і Юлія Головки, Антон Киш-
ка, Катя Іванко, Надія Голяник, Катя Гей-
мур, Діна Гриценок, Саша Омельченко, 
Гриша і Даша Коренюки, Артем Загри-
вий, Сніжана Глова, Віка Старостенко. 
Спасибі їх батькам, що виховали  в цих 
дітях любов до свого краю і таку шану 
до його героїв-захисників.

До сліз зворушили  пісні на воєнну 
тематику у виконанні Ірини  Омель-
ченко, Саші Омельченко, Олександра 
Омельченка та інших. 

Не оминули  свято і наші добрі сусіди, 
учасники  художньої самодіяльності із 
Бреусівки, котрі традиційно вже приїз-
дять зі своїм директором Будинку куль-
тури  Зоєю Павлюк на зустріч із улиня-
нами  та радують їх своїм мистецтвом. 

А цього разу гості прибули  й зі своєю 
звуковою апаратурою.

Настала хвилююча мить, коли  ведучі 
називають поіменно всіх загиблих ули-
нян. В скорботному мовчанні схиляють 
голови  всі присутні. Під супровід піс-
ні «Журавлі» діти, зображаючи  журав-
линий клин, ставлять запалені свічки  
перед портретами  своїх земляків біля 
пам’ятника,  кладуть квіти.

А потім була солдатська каша, ка-
пусняк, пироги  і, звичайно ж, неквапна 
бесіда за поминальним столом.

Слова вдячності адресували  го-
ловному організаторові цього дійства, 
місцевому бібліотекарю Наталії Іванівні 
Головко, котра доклала титанічних зу-
силь, щоб втілити  свій сценарій у жит-
тя.

За фінансове забезпечення свята 
та благоустрій пам’ятника і територію 
навколо нього дякували  генеральному 
директору товариства «Метекс-Агро» 
Р.В.Телятнику, виконавчому директо-
ру О.В.Мосійченкові, говорили  щире 
«спасибі» і працівникам Чапаєвського 
відділку ТОВ «Баришівська зерно-
ва компанія» та улинянам, котрі через 
сільську раду були  задіяні у наведенні 
порядку у парку.

Не обминули  добрим словом і 
улинівських кашоварів: Т.А.Сизько, 
Н.Г.Головко, Л.І.Федоренко, С.А.Кишко, 
В.І.Федоренко.

Дивлюсь на своїх земляків і 
вірю: ніколи  не згасне пам’ять про 
захисників Вітчизни, коли  є такі люди, 
як у моїй рідній Улинівці.

О.БЛОЩИНСЬКА,
вчителька-пенсіонерка,

с.Улинівка

10 травня у  м.Хоролі 
відбувся Чемпіонат 

обласної організації «Колос» 
з настільного тенісу серед 
юнаків та дівчат 1998 року 
народження та молодших. 
Наш район представляли  
вихованці Козельщинської 
ДЮСШ  Олена Чингаєва, 
Андрій Шарий, В’ячеслав Вітер, 
Ярослава Скляревська. У ко-
мандному заліку наші спор-
тсмени  посіли  4 місце.

17 травня у м.Кременчуці 
відбувся Чемпіонат 

області з настільного тенісу 
серед юнаків та дівчат 2002 
року народження і молодших. 
У складі районної команди  
змагались Яна Зарівчацька, 
Ольга Бобровська, Анастасія 
Жиглата, Єлизавета Шкода, Яна 
Гордієнко, Денис  Волощенко, 
Станіслав Огир, Владислав 
Вакуленко. Яна Зарівчацька 
стала третьою призеркою 
змагань у особистому заліку. 
У парних зустрічах бронза 
на рахунку Станіслава Огира, 
Дениса Волощенка, Анастасії 
Жиглатої.

Дирекція ДЮСШ та РО 
«Колос» вітає спортсменів із 
високими  спортивними  ре-
зультатами  і дякує батькам 
за організацію і  фінансування 
поїздки  спортсменів на зма-
гання.

В.СРІБНИЙ, 
директор ДЮСШ

На Полтавщині 
влітку 

працюватимуть 
пластунські табори 
для дітей та молоді
На території Полтавської області,  окрім 

дитячих відпочинкових та оздоровчих 
таборів, кожного літа молодіжні організації 
організовують пластунські  табори. Як 
повідомив заступник голови  — керівник 
апарату Полтавської ОДА Роман Чабановський, 
основною метою цих заходів є не лише від-
починок, а й патріотичне виховання дітей та 
молоді.

«Пластунські табори  організовуються 
в польових умовах, — зазначив Роман 
Чабановський. — На вибраному місці 
встановлюються намети  та обладнується 
територія. У програму входять рухливі та 
військово-патріотичні ігри, туризм».

За словами  Романа Чабановського, минула 
влада намагалась різними  шляхами  перешко-
дити  проведенню пластунських таборів. На 
місце зборів прибували  численні представ-
ники  різних служб і «знаходили» різноманітні 
недоліки  в організації побуту та санітарних 
умов. Сьогодні, коли  політична ситуація зміни-
лась, нова влада вважає своїм обов’язком не 
лише не протидіяти  громадській активності у 
цьому напрямку, а усіляко їй сприяти.

«Сьогодні  та ж   Санепідемслужба 
приходить не для того, щоб знайти  привід 
заборонити  діяльність табору, — розповів 
Роман Чабановський, — а для того,аби  
вказати  як правильно організувати  побутові 
умови. І допомогти  доопрацювати  недоліки, 
якщо вони  є».

ДОВІДКОВО:
Пластунські табори на Полтавщині 

починають свою роботу з червня 2014 року.
Громадські організації, які проводять збори: 

«Молодіжний національний Конгрес», контактна 
особа — Олександр Омельченко, тел.: (066) 340-
26-92. «Пласт», контактна особа –  Євген Янкевич, 
тел.: (050) 942-81-50. «Сокіл», контактна особа 
– Микола Біляєв, (095) 422-89-74.

День Перемоги в Улинівці позначений буйним цвітінням бузку 
та мелодійним солов’їним співом. Не випадково мої земляки 
пов’язують це свято саме з цими місцевими символами. Тоді, 
69 років тому, наш бузковий сад, весь зранений окопами та 
вирвами від бомб (поряд знаходився аеродром, який нещадно 
бомбили вороги восени 1943-го), зустрів 9 Травня, як і до 
війни, нехай ще несміливим, але таким звичним цвітом.

Вони живi, бо пам’ять ще жива

ПАТРІОТИЧНЕ ВИХОВАННЯ НОВИНИ СПОРТУ

СЕЛО МОЄ

Дія цього Порядку поширюється на сім’ї, які складаються 
з громадян України, іноземців, осіб без громадянства, які на 
законних підставах перебувають на території України, якщо 
середньомісячний сукупний дохід сім’ї за попередні шість 
місяців не перевищував величини  прожиткового мінімуму 
для сім’ї, що визначається як сума прожиткових мінімумів для 
кожного члена сім’ї відповідно до його належності до осно-
вних соціальних і демографічних груп населення. До скла-
ду сім’ї включаються особи, які зареєстровані у житловому 
приміщенні (будинку).

У разі коли  будь-хто з працездатних членів сім’ї надає 
інформацію про відсутність доходів за будь-який місяць про-
тягом періоду, за який визначається сукупний дохід, до розра-
хунку приймається дохід такого члена сім’ї на рівні прожитко-
вого мінімуму для працездатних осіб.

Компенсація надається на безповоротній 
основі, її отримання не пов’язане зі зміною форми  
власності житла і не тягне за собою таку зміну.

Призначення компенсації здійснюється управліннями  
праці та соціального захисту населення районних, районних 
у мм. Києві та Севастополі держадміністрацій (далі — органи  
соціального захисту населення).

Компенсація розраховується як різниця між  розміром пла-
ти  за комунальні послуги  у межах норм споживання (з ураху-
ванням пільг та субсидії для відшкодування витрат на оплату 
житлово-комунальних послуг (далі — субсидія), які надаються 
відповідно до законодавства) після підвищення цін і тарифів 
на комунальні послуги  та розміром відповідного платежу, 
який сім’я сплачувала до зміни  цін і тарифів на комунальні 
послуги. При  цьому застосовуються норма володіння чи  ко-
ристування загальною площею житла та норми  споживан-
ня комунальних послуг, з урахуванням яких призначається 
субсидія.

Для призначення компенсації особа, яка зареєстрована у 
житловому приміщенні (будинку) (далі — заявник), звертається 
до органу соціального захисту населення за місцем реєстрації 
з відповідною заявою та пред’являє паспорт громадянина 
України, паспортний документ іноземця або особи  без гро-
мадянства.

У заяві зазначаються такі відомості про всіх осіб, 
зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку): прізвище, 
ім’я та по батькові, число, місяць, рік народження, серія, но-
мер паспорта громадянина України  (паспортного документа 
іноземця або особи  без громадянства), ким і коли  виданий, 
реєстраційний номер облікової картки  платника податків (не 
зазначається фізичними  особами, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки  платника податків та повідомили  
про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку 
в паспорті), види  отримуваного доходу за попередні шість 
місяців та згода на обробку персональних даних. Крім того, 

наводиться перелік комунальних послуг, якими  користується 
сім’я, із зазначенням реквізитів підприємств, що надають по-
слуги.

До заяви  додаються:
- довідка про склад зареєстрованих у житловому 

приміщенні (будинку) осіб;
- довідки  про доходи  кожної особи, зареєстрованої у жит-

ловому приміщенні (будинку), за формою, затвердженою на-
казом Міністерства праці та соціальної політики  від 27 серп-
ня 2004 р. № 192 (крім довідок про розмір пенсії та соціальної 
допомоги).

Компенсація розраховується з місяця звернення за її на-
данням до завершення опалювального періоду 2014/2015 
років.

Компенсація щомісяця перераховується 
підприємствам, що надають комунальні послуги, і 
зараховується на особові рахунки  заявника.

Надання компенсації припиняється:
- за поданням підприємства, якщо заявник не оплачує 

комунальні послуги  (крім випадків, пов’язаних із затримкою 
виплати  заробітної плати, пенсії тощо, яка підтверджується 
відповідними  документами) — з місяця, в якому надійшло 
таке подання. Подання вноситься підприємствами  органам 
соціального захисту населення до 10 числа місяця, що настає 
за місяцем, у якому виникли  такі обставини;

- якщо заявник приховав або свідомо подав недостовірні 
дані про доходи  та склад осіб, зареєстрованих у житловому 
приміщенні (будинку), що вплинули  на встановлення права на 
компенсацію і визначення її розміру, внаслідок чого йому була 
надміру перерахована сума компенсації, — з місяця, в якому 
виявлено порушення;

- у разі переїзду сім’ї в іншу місцевість та настання об-
ставин, що унеможливлюють надання компенсації (зокрема 
смерть одинокої особи), — з місяця, що настає за місяцем, в 
якому відбулися зміни;

- за заявою отримувача компенсації — з місяця, що настає 
за місяцем подання відповідної заяви.

У разі, коли  надання компенсації припинено у зв’язку з 
тим, що заявник не оплатив спожиті комунальні послуги, він 
набуває право на отримання компенсації з місяця, що настає 
за місяцем подання документів, що підтверджують погашення 
заборгованості, яка виникла за період отримання компенсації.

Сума компенсації, перерахованої надміру внаслідок 
свідомого подання заявником документів з недостовірними  
відомостями, повертається ним на вимогу органу соціального 
захисту населення.

У разі, коли  заявник добровільно не повернув надміру 
перераховану суму компенсації, питання про її стягнення ор-
гани  соціального захисту населення вирішують у судовому 
порядку.

Управління праці та соціального захисту населення 
райдержадміністрації

СОЦЗАХИСТ

ПРИЗНАЧЕННЯ І НАДАННЯ НАСЕЛЕННЮ КОМПЕНСАЦІЇ ДОДАТКОВИХ ВИТРАТ НА ОПЛАТУ 
КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ В УМОВАХ ПІДВИЩЕННЯ ЦІН І ТАРИФІВ НА ПОСЛУГИ



30 травня минає 40 днів, як пішла із 
життя дружина директора 

ТОВ «Козельщинський 
комбікормовий завод»

Надія Василівна РЕШЕТНІЧЕНКО.
Профспілковий комітет та колектив 
заводу висловлюють щире співчуття 

Василю Григоровичу Решетніченку та 
його донькам з приводу тяжкої втрати.

Адміністрація та колектив працівників 
Козельщинського ЦПМСД висловлюють 
щире співчуття економісту Валентині 

Олексіївні Оженко та її рідним з приводу 
тяжкої втрати  — смерті батька

Олексія Денисовича МАГЕРІ.
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ПРОДАМ споруди колишнього «Хлібзаводу» за 
адресою: смт Козельщина, вул. Комсомольська, 24. 

Тел. 067 530 40 24.

ПРОДАМ «телятник» 138 м х 18,5 м, земля 
2 га в с.Пашківці Козельщинського району. 

Тел. 067 530 40 24.

11
ПРОДАМ

- Кримський ракушняк. Газобетон. Вугілля. 
Дошка. Брус. СУПЕРЦІНА! Тел.: 095-0000-884, 
096-0000-884.
----------------------------------
- діючий магазин за адресою: смт Козельщина 
вул. Радянська, 67. Ціна договірна. Тел. 096 444 
20 70, 066 442 05 68;
------------------------------
- будинок зі зручностями  у центрі Козельщини, 57 
м2. Велика літня кухня, гараж. Зем. ділянка 0,128 
га. Можливий обмін на 1-кімнатну квартиру з до-
платою. Тел. 066 163  02 99, 098 778 22 41;
------------------------------
-дачу у с. Дяченках 5х7 м, колодязь, підвал, веранда, 
електропостачання; металевий гараж  5х3, метал 
3  мм. Тел. 097 490 62 15, 095 892 87 01;
------------------------------
- газифікований будинок у смт Козельщині по вул. 
Червоноармійській,111 (у районі цегельного заводу). 
Є літня кухня, сарай, погріб, 0,19 га землі, приватизо-
вана.  Тел. 095 722 65 89,  067 878 76 77;
-----------------------------------
- однокімнатну квартиру у смт Н.Галещині (район 
експедиції). Тел. 099 782 76 45, 067 741 32 69;
---------------------------------
- ВАЗ 2103, не варена, не фарбована, не гнила, 
двигун 1500 см3, ходова та двигун у доброму стані, 
1 господар. Тел. 9-74-67 (після 19.00), 067 606 39 
95, 050 033 16 26, Н.Галещина;
------------------------------
- Москвич ІЖ-412, 1979 р. в., у хорошому стані. 
Ціна договірна. Тел. 066 891 43 31;
------------------------------
- ЗАЗ Ланос 2013  р. в. Можлива розстрочка на 
тривалий термін. Тел. 066 57 111 31;
---------------------------------
- брус, дошку, рейку, штахет. Тел. 066 77 86 
843;
------------------------------
- бройлерів, курчат, мулардів, гусенят, каче-
нят. Стартові корми. Доставка. Замовляти  за 
тел.: 066 933  99 40, 097 359 13  90 (Валентина. 
Козельщина);
----------------------
- бджолосім’ї, відводки 5-6 рамок, ціна 450 
грн. тел. 097 035 68 06;
------------------------------
- корову за другим телям. Звертатися: с. Па-
насівка. Тел. 098 771 22 19;
------------------------------
- корову  первістку, червоної  маст і  з 
документами. Ціна договірна. Тел. 095 895 01 
15 — Ольга, 095 562 68 51 — Тамара;
------------------------------
- теличку новонароджену на утримання. Тел. 
098 77 17 187, 9-93-33;
------------------------------
- тільну чорно-рябу телицю, тільна 8 місяців. 
Звертатися: с. В.Вакулівка, тел.. 096 269 51 39;
------------------------------
- комбікорм БМВД і премікси  для поросят, телят, 
корів, і птиці — з доставкою. Надаються консуль-
тації з використання. Тел. 050 305 05 25, 097 409 
16 65;
------------------------------
- сіно лугове, тюк 600 кг. Доставка. Тел. 097 490 
62 15, 095 892 87 01.

ВВАЖАТИ НЕДIЙСНИМ
Втрачений акт на право власності на землю 
серії ПЛ №046006, виданий Хорішківською 
сільською радою на ім’я Віри Олексіївни Лев-
ченко, вважати недійсним.

МІНЕРАЛЬНІ
ДОБРИВА
ст.Потоки

(05366) 2-44-92, 050-619-19-49

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней, 
кіз. Вимушений забій. Дорого. 

Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19.

КУПЛЮ пшеницю, тритікале, ячмінь, соняшник, 
кукурудзу, сою. Самовивіз. Тел. 096 619 89 43.

Куплю: ВРХ (биків, телиць,
 корів, коней, кіз, овець…). 

Тел. 066 269 80 63, 068 794 93 75.

БЮРО ТЕХНІЧНОЇ 
ІНВЕНТИРІЗАЦІЇ та 
податкової оцінки майна. 
м. Кременчук, вул. Першо-
травнева, 15/1, ІІ поверх. 
Тел. 096 756 63 96, 050 789 44 14. С
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РОБОТА
- На постійну роботу потрібні охоронники. 

Тел. 050 972 30 22, 097 578 95 69. 
м.Полтава, проспект Першотравне-
вий, 19, кімната 36 (навпроти парку 
«Перемога»).

КУПЛЮ
- соняшник масляний, крупний, кондитер-
ський. Будь-який об’єм. Тел. 099 489 25 55;
--------------------------------------------------
- ТЕЛЯТ, КОРІВ, БИКІВ, СВИНЕЙ. Тел. 050 846 
04 07, 097 117 69 70;

ДОСТАВЛЮ бут, щебінь, пісок, гранвідсів. 

Тел.: 097 994 53 01, Віктор.

ЖИДКИЙ ПЕНОПЛАСТ, 
ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, КРЫШ, 

ПЕРЕКРЫТИЙ. Экономия газа 50%.
050-556-27-82,097-744-22-00,093-761-76-78

КУПЛЮ: БИКІВ, КОРІВ, ТЕЛИЦЬ. 
066 242 75 79, 068 420 75 47, м. Харків, Андрій. 

ВАС ТУРБУЄ ЗІР?
Спеціалісти  вищої категорії ЗА ОДИН ДЕНЬ 
ПРОВОДЯТЬ ЛІКУВАННЯ КАТАРАКТИ, 

ГЛАУКОМИ, ЗАХВОРЮВАНЬ СІТКІВКИ 
європейськими методиками на сучасному 
обладнанні з використанням високоякісних 

матеріалів. Гарантія якості лікування.
Пред’явнику купона — ЗНИЖКА 

на ОПЕРАЦІЮ 1000 грн.
ì.Полтàвà, 

вóл.Великотирнівськà, 34-А 
(зóп. Сàди-1). Òел.: (0532) 66-38-36, 

050-404-37-77.Л
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послуги
- Виконаємо покрівельні роботи будь-якої 
складності: металочерепиця, ондулін, шифер, 
м’яка покрівля, сайдинг, пластик. Тел. 095 731 79 
38, 099 564 38 90.
-----------------------------
- Доставлю: пісок, щебінь, гранвідсів, бут, 
цеглу (Світловодськ). Тел. 066 960 80 88.
-----------------------------
- Скошу, затюкую і продам сіно в тюках. 
Тел. 050 902 36 00.
-----------------------------
- Виконуємо штукатурні та малярні роботи, 
інше. Тел. 067 961 51 02.
-----------------------------
- Вікна, двері, паркани. Тел. 099 244 89 62, 
098 116 34 21.
-----------------------------
- Асфальтування, укладка тротуарної плитки. 
Швидко, якісно. Тел. 093  553  5681, 097 907 83  34.
--------------------
- Проводиться порізка і 
продаж скла віконного 
товщиною 3 (три) мм. Тел. 
066 487 40 58.

ЦІЛИТЕЛЬКА 

     РАЇСА
За допомогою добрих 
вищих сил, рук і моли-
тов ОЧИЩУ душу; ЗНІМУ 
прокляття, зурочення, намовляння, по-
роблення, привороти, відвороти, вінок 
безшлюбності, переляк, родове закляття; 
ЛІКУЮ від бородавок, хвороб суглобів, 
шкіри, енурези; ВИГАНЯЮ  злих духів як 
із людини, так і з приміщення; ВИЛИВАЮ 
на віск; НАВОДЖУ лад у сім’ї та бізнесі; 
ДОПОМАГАЮ повернути віру в себе.

При  собі мати  свічку і півлітра води.
Вартість прийому — 80 грн. 

Запис  проводиться  за телефонами: 
097-880-65-86, 098-95-74-303.
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ОРЕНДА
Редакція районної газети «Ко-

зельщинські вісті» надасть в 
оренду під офіс нежитлове при-
міщення площею 7 м2. Пропозиції 
подавати  за телефоном 3-15-75.

28 травня відсвяткувала свій 80-річний 
ювілей наша дорога мама, 

бабуся і прабабуся — 
Лідія Андріївна Білоусько, 

жителька с.Панасівки.
80 — це зовсім небагато,
Дуже щаслива і гарна пора,
Бажаємо Вам у родинне свято
Довгих років радості і добра,
Нехай над Вами  буде мирне небо,
Не залишать сили  на путі,
І живіть стільки,  скільки  буде треба,
Гордо ступайте у житті.
Нехай Вам сонечко світить, 
а серце співає.
Нехай печаль дороги  
до серця не знає,
Нехай щастя буде у Вашому домі,
І радість нехай з вами  буде завжди,
Здоров’я міцного і справедливої долі
Нехай Господь Бог дає на довгі роки.

З любов’ю — дочка Алла, онуки Вітя, 
Яна, Вітя, Віта та правнучок Максимко

28 травня відсвяткувала своє 
80-річчя наша мама і бабуся — 
Лідія Андріївна Білоусько, 

жителька с.Панасівки.
Ми  любим Вас  дуже і щиро вітаєм,
Найкращі бажання в цей день посилаєм.
Бажаєм багато міцного здоров’я,
Хай щастя і мир залишаються в хаті,
Нехай негаразди  ідуть стороною,
А радість приходить і ллється рікою!
Ми  дякуєм Богу, що Ви  у нас  є,
Хай силу й здоров’я Господь Вам дає,
А Матінка Божа завжди  береже!
Будьте здорові!
З любов’ю — 
діти Алла й Коля, 

онуки Толік і  Діма

Від щирого серця вітаємо дорогу нам 
людину, державного нотаріуса району 

Олександра Олесандровича Курочкіна, 
який 28 травня відсвяткував свій 

50-річний ювілей.
Летять роки, мов лебеді у вирій.
Життя іде — його не зупинить.
Прийми, рідненький, ці вітання щирі,
Ще до ста років зичимо прожить.
Нехай душа ніколи  не старіє,
На білій скатертині 
 будуть хліб і сіль.
Своїм теплом хай завжди  сонце гріє, 
Слова подяки  линуть звідусіль.
Усього, що прекрасне є в житті,
В цей світлий день бажаємо тобі.
З повагою і любов’ю — 
дружина Ольга, син Олександр, 
брат Микола та сестра Людмила 

з родинами, теща Ганна

Із першим 65-річчям вітаємо 
Людмилу Григорівну Шажко,

 яка мешкає у с.Мар’янівці.
Дуже щиро і ніжно вітаємо,

Усього найкращого в житті бажаємо,
Здоров’я, щастя, міцної сім’ї,

Везіння,  удачі,  оберемки  квіток,
Здійснення мрій, поваги  від діток.

Найкрасивіша, наймиліша щоб була,
Аж  до 100 років щоб прожила.

З повагою — куми

Дитяча музична школа проводить набір 
учнів на 2014-2015 навчальний рік  

із фахів:
фортепіано, баян, акордеон, гітара, 
скрипка, духові інструменти (різні).

Вступні іспити  відбудуться  
2 і 3  червня 2014 року  з 10.00  до 13.00.
За довідками  звертатися за телефонами:  

3-11-85,  095 66 42 425.
Поспішайте, кількість місць обмежена!

Хорішківська сільська виборча 
комісія повідомляє, що 25 травня 
2014 року на позачергових виборах 
Хорішківського сільського голови із 
п’яти кандидатів перемогу одержала 
МУТЕЛЬ Юлія Іванівна 1974 року 
народження, жителька села Хорішок, пра-
цює секретарем Хорішківської сільської 
ради, член партії «Всеукраїнське об’єднання 
«Батьківщина»».

Найніжніші, найтепліші слова вітань 
шлемо з нагоди Дня народження нашій 

дорогій, добрій, турботливій матусі, бабусі, 
прабабусі

Людмилі Олександрівні Романченко
із Козельщини.

Матінко наша люба, бабусю кохана, 
З днем народження Тебе вітаємо,
Всіляких благ у житті бажаємо.
Щоб Ти  ніколи  не хворіла, 
Щоб Ти  ніколи  не старіла, 
Щоб була вічно такою – 
Веселою,  доброю і молодою.
Щоб очі світились,  як яснеє сонце,

 Щоб серце не знало ні лиха, ні зла, 
Щоб радість,  удача, 
  любов і повага,
 І доля щаслива з Тобою була!

 З повагою та любов’ю – 
діти, онуки, правнучка

2 червня святкує свій ювілей 55 років 
дорогий наш тато 

Олексій Миколайович Довгань
із с. Бреусівки.

Летять літа, мов бистрі води,
І не вернути  їх назад.
А нам не віриться сьогодні,
Що Вам уже — 55.
Хай нових днів ще буде безліч,
Без ліку щастя і пісень,
Прийміть вітання найщиріші
В цей світлий ювілейний день.
Здоров’я, щастя зичим не на рік —
На все життя 
          бажаєм його щиро.
Щоб радісним і довгим 
був Ваш вік
З добром, любов’ю, 
спокоєм і миром.
З повагою — 

син Віталій та невістка Таня

Живіть, мамо, довго-довго!
28 травня відсвяткувала свій 

80-ий День народження найдорожча 
для нас людина — мама і бабуся
 Лідія Андріївна Білоусько, 

жителька с. Панасівки.
Бажаєм здоров’я міцного — 
Без нього не милі ніякі діла,
В здоров’ї — багатство і радість,
А більшого щастя нема.
Хай у домі завжди  панує злагода, у серці — до-
брота, а душу зігріває теплий родинний про-
мінчик. Спасибі Вам, мамо, що виховали  нас  
так, що сьогодні Вам не соромно через своїх 
дітей ходити  по цій святій землі. А це значить, 
що Ви  свій материнський обов’язок виконали  
на «відмінно». Спасибі, мамо, за життя!

З любов’ю — 
Ваші діти: Надя і Толік

1 червня святкує свій 55-річний ювілей 
наша дорога, любима хрещена мама, 

кума і просто хороша жінка 
Галина Миколаївна Черевко,

яка мешкає у с.Довгому.
У Вас  сегодня юбилей
И  мы от всей души  желаем
Прожить Вам много-много лет,
Печали, горести  не зная.
Пусть не пугают Вас  года —
Ещё их сколько в жизни  будет!
Пусть будут в спутниках всегда
Доброжелательные люди.
Пусть ангел Вашу жизнь хранит,
Ведь в жизни  каждое бывает.
Пусть горе в двери  не звонит,
А радость Вас  не забывает.

З любов’ю і повагою — 
хрещениця Наташа із сім’єю, 

куми Кирилахи і сім’я Кривошапків

РЕЗУЛЬТАТИ ВИБОРІВ  
СІЛЬСЬКОГО ГОЛОВИ

8 червня у с.Трудовику 
Василівської сільської ради 

відбудеться свято села. 
З концертною програмою для вас 

виступить Наталія Май. 
Запрошуються всі бажаючі!

ДЕНЬ СЕЛА

Постійно закуповую ВРХ, коней, 
кнурів. Тел. 050 595 90 14, 066 603  67 19. 

ЗАПРОШУЄМО НА НАВЧАННЯ

Музичне оформлення свят. 
Професійний звук, два клавішники. 

Репертуар на всі смаки і вікові категорії. 
Тел.: 097 415  80 95, 066 892 44 82.



Оселедець 30 грн./кг

Свинина 40-65 грн./кг
Сало 10-35 грн./кг

Молоко 6-7  грн./л

Сметана 30 грн./л

Сир 
кисломолочний

30 грн./кг

Яйця курячі 8,5-10 грн./10 шт.

Полуниця
              

17-20 грн./кг

Капуста 9-10 грн./кг

Кабачки 7-8 грн./кг
Помідори 23-28 грн./кг

Огірки 8-11 грн/кг
Редиска 4-5 грн/кг
Яблука 8-11 грн./кг
Банани 17,5 грн./кг
Апельсини 15-16 грн./кг
Лимони 30-31 грн./кг

Цибуля 13 грн./кг
Часник 31  грн./кг
Картопля 9 грн./кг
Картопля молода 9-12 грн./кг
Морква молода 15 грн./кг

Морква 9 грн./кг
Мед 20-40 грн./0,5 л
Олія 11-14 грн./літр
Пшениця 20 - 24 грн./відро
Ячмінь 20 грн./відро
Макуха 15-20 грн./відро
Кукурудза 20 грн./відро

Дерть 20 грн./відро

30  травня 2014  рокуНА ДОЗВІЛЛІ

у Козельщині
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КАЛЕНДАР СТРИЖОК 

НА ЧЕРВЕНЬ

ОВЕН. Понеділок буде непоганим днем для переговорів і 
ділових поїздок. У вівторок будьте обережні з електроприлада-
ми, особливо коли  вони  підключені до мережі. У середу хтось 
спробує вас  обдурити. Однак ви  зможете розкрити  цей обман 
і зумієте уникнути  можливих неприємностей. У четвер буде 
шанс  досягти  великого успіху у ділових операціях. У п’ятницю 
не робіть різких рухів і не поспішайте — можете зачепитися і 
зіпсувати  одяг. Вихідні сприятимуть реалізації творчих задумів.

ТЕЛЕЦЬ. У понеділок не вдасться уникнути  неприємної 
розмови. У вівторок не поспішайте погоджуватися на будь-чиї 
прохання, оскільки   можливі помилки, які спричинять серйозні 
наслідки  у стосунках  з оточуючими. У середу вам буде необ-
хідно працювати  на кілька фронтів одразу. У четвер довіртеся 
передчуттям і своїй інтуїції, і постарайтеся не лаятися. У суботу 
найкращим буде відпочинок поза домом. Неділя не принесе 
ніяких прикростей, тільки  не купуйте домашніх тварин.

БЛИЗНЮКИ. У понеділок, можливо,  доведеться спілкуватися 
з малоприємними  людьми. Відкладіть  поїздки, особливо далекі. 
У середу будьте зосередженими  та рішучими. У четвер згадайте 
вислів: «Дорога під гору важча, ніж  в гору». У п’ятницю не пере-
більшуйте значення власних проблем, з часом усе вирішиться 
саме, а ви  зрозумієте, що даремно хвилювалися. Субота може 
несподівано подарувати  вам початок палких любовних стосун-
ків. У неділю не поспішайте під час  їжі, інакше можете вдавитися.

РАК. У понеділок ви  отримаєте цінну інформацію. У вівторок 
проявіть дипломатію, щоб домогтися здійснення своїх давніх 
планів і бажань. Якщо ви  мрієте про те, щоб піднятися вище 
службовими  сходами, то в середу доля надасть вам такий шанс. 
А в четвер бажано весь день перебувати  у керівництва на під-
хваті. І тоді у п’ятницю на вас  чекає удача на діловому фронті та 
значні матеріальні доходи. У суботу настає прекрасний час  для 
розваг, пригод і кохання. Недільним днем вас  чекають важливі 
знайомства, у тому числі і романтичні.

ЛЕВ.  Якщо у вас  є справа, в яку ви  вклали  чимало коштів 
та енергії, то в понеділок зможете отримати  прибуток. Ближче 
до вечора у вівторок на вас  чекає дивовижна зустріч. У середу 
не варто спокушатися привабливими  пропозиціями. Четвер 
цього тижня стане найкращим днем для переговорів і ділових 
поїздок. У п’ятницю підготуйтеся до несподіваних витрат. У 
суботу оточуючі намагатимуться обмежити  вашу свободу, не 
дозволяйте їм це робити. Неділя стане сприятливим днем для 
того, щоб відпочити  від сім’ї.

ДІВА. У понеділок будьте уважними, оскільки   ви  можете 
зробити  елементарну помилку, яка загрожує матеріальними  
втратами. Якщо ви  плануєте перейти  на нове місце роботи, 
то у вівторок не можна приймати  остаточне рішення з цього 
приводу, інакше кращого не знайдете, а те, що маєте, втратите. 
Починаючи  з середи  не завадить скористатися сторонньою 
допомогою. У четвер вас  може підвести  пам’ять. Розподілом 
доходів,  а також   сплатою податків і мита доведеться зайня-
тися у п’ятницю. В суботу та неділю, можливо, ви  розкриєте 
якийсь обман.

ТЕРЕЗИ. У понеділок вашому керівництву може зовсім не 
сподобатися те,   що ви  працюєте не поспішаючи. Вівторок стане 
хорошим днем для наукової та дослідницької роботи. Справи, 
які ви  призначили  на середу, будуть вдалими. Успішно пройдуть 
ділові переговори  і будуть підписані необхідні контракти. У 
четвер ви  можете опинитися у центрі інтриги,  у якій замішана 
якась жінка. У п’ятницю будьте уважнішими  до свого тиску — у 
вас  може початися кровотеча з носа. Субота стане хорошим 
днем для придбання дачної ділянки  або заміського будинку. 
Неділя сприятлива для будь-яких поїздок, навіть ділових.

СКОРПІОН. У понеділок  є ймовірність несподіваної сварки  
із вашими  друзями. У вівторок ваші почуття переважатимуть  
над логікою, і це може стати  причиною промахів і помилок. У 
середу бережіть голову — навіть при  виході з автомобіля ви  
ризикуєте набити  ґулю. Постарайтеся сконцентруватися у 
четвер, щоб контролювати  свої емоції. П’ятниця буде поганим 
днем для спілкування. Намагайтеся не давати  жодних обіцянок 
у  суботу,  оскільки  не зможете виконати  жодної  з них. У неділю 
можна відвідати  курси  чи  семінари  для здобуття нових знань.

СТРІЛЕЦЬ.  У понеділок не залишайте надовго відкритими   
вікна  у себе в будинку — в цей час  у ваш  дім можуть при-
йти  неприємності. У вівторок зберігайте спокій і будьте вкрай 
уважні на роботі. У середу на вас  чекає безсонна ніч. У четвер 
у жодному разі не можна пересипати, краще встати  раніше і 
зробити  короткочасну прогулянку на природі. У п’ятницю ка-
тегорично відмовтеся від прийому спиртних напоїв. Якщо ви  
будете спостережливими  та уважно слухатимете співбесідника 
у суботу, то отримаєте цінну інформацію. У неділю можливе 
цікаве знайомство, яке може змінити  ваше життя.

КОЗЕРІГ. У понеділок будьте уважнішими  та обережнішими  
на роботі. У вівторок не стримуйте свою уяву і беріться за здій-
снення найсміливіших задумів. У середу знайдуться люди, які 
захочуть змінити  ваші плани  і вивести  вас  зі стану рівноваги. 
У четвер можна сміливо укладати  будь-які угоди. У п’ятницю 
вашому керівництву може здатися, що ви  занадто самовпевнені, 
оскільки  воно неправильно оцінить вашу надзвичайну ділову 
активність. У суботу бажано не міняти  і не вставляти  нові вікна 
та двері у своєму будинку. У неділю будьте обережні з їжею — 
особливо з гострою і солоною.

ВОДОЛІЙ.  У понеділок є можливість щось спланувати, щоб 
зробити  все організовано. У вівторок ви  зможете проявити  всі 
свої таланти  у професійній діяльності. У середу увесь день у вас  
буде багато енергії, активності та життєвих сил. Але у четвер 
вам доведеться тримати  себе в руках, щоб контролювати  свої 
почуття та емоції. А в п’ятницю постарайтеся не тільки  добре 
відпочити, але і розважитися. У суботу варто бути  обережніши-
ми  на дорозі, а краще — взагалі не сідати  за кермо. У неділю 
слухайтеся своєї інтуїції.

РИБИ. Будьте акуратними  у понеділок, особливо на вулиці, 
оскільки  можливі випадкові травми. У вівторок вас  можуть 
звинуватити  у тому, чого ви  не робили. Середа — не найкра-
щий день для прибирання і домашньої роботи. У четвер вам 
можуть повернути  давній борг або несподівано зробити  цінний 
подарунок. У п’ятницю, можливо, ви  втратите якісь дрібні речі, 
будьте уважнішими. Субота — сприятливий день для купівлі 
одягу. У неділю краще відпочити  на природі на свіжому повітрі.
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 ПРИВОДИТИ І ПРИЗВОДИТИ
У мовній практиці не завжди  розрізняють 

слова «приводити» і «призводити». Замість: 
«неуважне ставлення до правил безпеки  при-
зводить до нещастя» можемо почути: «неуваж-
не ставлення до техніки  безпеки  приводить 
до нещастя». Тим часом кожне з цих слів має 
своє значення. Коли  йдеться про негативні, 
небажані наслідки, бажано вживати  дієслова 
«призводити,  призвести», які ще мають значен-
ня «доводити  до певного стану» (наприклад, 
«злидні призводять до біди»; «неправильний 
переклад призводить до помилкового тлума-
чення проблеми».

ПРИЩЕПЛЮВАТИ І ПРИВИВАТИ
Нерідко трапляються вислови: «Любов до 

праці треба прививати  змалку». Але слово 
«прививати» тут вжите помилково, тому що це 
синонім до слова «присукувати», що означає 
«з’єднувати  нитки, зсукуючи  одна одну». Коли  
йдеться про медичні щеплення чи  виведен-
ня нових сортів рослин, вживають дієслово 

«прищеплювати», яке 
використовується також  

у переносному значенні — «виховувати» (на-
приклад: «прищеплювати  навички, почуття» 
тощо). І любов до праці треба «прищеплю-
вати» змалку. 

ПРОФЕСІЙНИЙ І ПРОФЕСІОНАЛЬНИЙ
Через подібність звучання, спричинену тим, що 
слова «професійний і професіональний» 
мають спільний корінь профес- (спеціальність, 
заняття), ці прикметники  часто не розрізняють 
за значенням,   хоча вони  мають  різну 
семантику. «Професійний» — той, що 
стосується професії; «професіональний» — 
той, що стосується професіоналізму; фаховий. 
Тобто, «професійний водій» — це людина, 
яка працює водієм, а «професіональний 
водій» — людина, яка дуже майстерно водить 
автомобіль; «професійний лікар» — лікар за 
професією,  «професіональний лікар» — лікар-
чудовий спеціаліст.

За матеріалами сайту  
http://politiko.ua

ЗА ГРАМОТНІСТЬговоримо  українською

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН

Вітаємо іменинників травня
Шановні іменинники! 

Хай ладиться скрізь: на роботі, в родині, щоб радісний настрій 
у серці не згас, все світле і гарне, що треба людині, 

нехай неодмінно приходить до вас!
ОТОЖ ВІТАЄМО ІЗ ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ:

БЕРЕГОВОГО Леоніда Олексійовича, БІЛОУСЬКА Миколу Івановича 
— депутатів районної ради; ВАСИЛЬЧЕНКА Володимира Дмитровича — 
начальника ТКП №9 Полтавської філії ВАТ «Укртелеком», депутата районної 
ради; ВІТЧЕНКА В’ячеслава Олексійовича — Солоницького сільського 

голову; ЗАЇЧКА Миколу Миколайовича — начальника Козельщинської філії 
ПАТ “Полтаваобленерго”; МАРЧЕНКА Юрія Борисовича — голову районної 
ради; РАДЧЕНКА Івана Олексійовича — головного лікаря ЦРЛ; РИХЛИКА 
Володимира Григоровича —  виконавчого директора ТОВ «Баришівська 

зернова компанія»,  депутата районної ради; СКРИПНИКА Віктора 
Григоровича — голову ФГ «Веселка»,   депутата районної ради; СРІБНОГО 
Анатолія Івановича — першого заступника голови  райдержадміністрації,  
депутата районної ради; ПАВЛЮКА Віталія Сергійовича —  члена НСЖУ, 
нашого постійного дописувача; ЧИКРИЖА Григорія Івановича — голову 

районної державної адміністрації,  депутата районної ради; ЧОРНОГО 
Миколу Васильовича — начальника управління держветмедицини, 

а також усіх читачів «Козельщинських вістей»,  які святкують 
День народження  у травні.  Залишайтеся з нами!

1 червня — це дуже 
гарний час  для стриж-
ки  волосся. Зробивши  
стрижку,ви  можете від-
чутно розбагатіти. Якщо 
ви  пофарбуєте волосся 
у світлі кольори, то ма-
тимете  набагато прива-
бливіший вигляд.

2 червня — неспри-
ятливий день для стриж-
ки  волосся, оскільки  
можливі серйозні про-
блеми  зі здоров’ям. 
Фарбувати  волосся та-
кож не рекомендується.

3 червня — якщо ви  
зробите стрижку, то можете посваритися зі своїми  однодумцями. 
Фарбувати  волосся також не варто, щоб не зіпсувати  свою репу-
тацію.

4 червня —  стрижка не тільки  поліпшить ваше здоров’я, але і 
зробить ваше життя яскравішим і принесе удачу. Краще не фарбу-
вати  волосся, щоб не зіпсувати  свою репутацію.

5 червня — несприятливий час  для стрижки  волосся. Стриж-
ка може накликати  на вас  хвороби. Волосся краще пофарбувати  
у світлі відтінки, це допоможе уникнути  більшості неприємностей.

6 червня — несприятливий час  для стрижки  волосся. Негатив-
на енергетика, отримана після стрижки, може відвернути  від вас  
удачу. Волосся можна фарбувати  тільки  натуральними  фарбами.

7 червня — сприятливий день для стрижки. Вона зробить ваше 
життя яскравішим і цікавішим. Якщо ви  пофарбуєте волосся у зо-
лотисті або руді відтінки, то скоро зможете отримати  прибуток.

8 червня — стригтися категорично забороняється. Це  може 
мати  несприятливий вплив на вашу долю. Якщо ви  пофарбуєте 
волосся натуральними  фарбами, то вас  очікує успіх.

9 червня — це, мабуть, найкращий день для стрижки, яка прине-
се вашому волоссю здоров’я і зробить ваш зовнішній вигляд при-
вабливішим. Однак фарбувати  волосся не рекомендується.

10 червня — гарний час  для стрижки. Ви  станете впевненіши-
ми  у собі. Але фарбувати  волосся цього дня не можна.

11 червня — чудовий час  для стрижки. До вас  обов’язково 
завітає удача. Фарбувати  волосся в цей день можна тільки  не-
агресивними   барвниками.

12 червня — несприятливий час  для стрижки  волосся, може 
розболітися голова. Фарбувати  волосся можна тільки  натуральни-
ми  фарбами  і тільки  у темний колір.

13 червня — стрижка може негативно вплинути  на ваші сто-
сунки  з коханою людиною. Волосся краще пофарбувати  у темні 
кольори. Це може підказати  правильне рішення у важкій ситуації.

14 червня — краще не стригтися, щоб не накликати  нездужан-
ня і дрібні травми. Фарбувати  волосся бажано тільки  у світлі й 
руді кольори.

15 червня — стрижка може призвести  до втрати  великої суми  
грошей чи  чогось цінного. Фарбуйте волосся тільки  у той колір, 
який викликає у вас  позитивний настрій.

16 червня — якщо ви  хочете збільшити  тривалість свого життя, 
то вам потрібно обов’язково зробити  стрижку у цей день. Якщо ви  
пофарбуєте  волосся у натуральний колір, то зможете залучитися 
підтримкою потрібних людей.

17 червня — несприятливий час  для стрижки. Фарбувати  во-
лосся теж   не рекомендується.

18 червня — несприятливий час  для стрижки  волосся. Його  
можна фарбувати, але тільки  у світлі й руді тони.

19 червня — стрижка може додати  вам зайвих кілограмів. 

Фарбувати  волосся 
можна тільки  у на-
туральні відтінки.

20 червня — 
стрижка змінить ваш 
імідж і зробить колір 
обличчя рівнішим. 
Фарбувати  волосся 
можна абсолютно у 
будь-який колір.

21 червня — 
найнесприятливі-
ший час  для стриж-
ки. Фарбувати  во-
лосся можна тіль-
ки  натуральними   
барвниками. 

22 червня — кра-
ще відкласти  стриж-
ку волосся на інший 
час, щоб не привер-
нути  проблеми  із 
зором. Фарбувати   
волосся також не ре-
комендується.

23 червня — 
стрижка принесе 
вам лише радість. 
Фарбувати  волосся 
бажано тільки  у при-
родні відтінки.

24 червня — це 
ідеальний час  для того, 
щоб змінити  свій імідж, тому ви  можете робити  будь-яку стриж-
ку. При  фарбуванні ви  можете радикально змінити  колір во-
лосся.

25 червня — якщо у цей день ви  зробите стрижку, то вам не 
бракуватиме уваги  від осіб протилежної статі. Фарбувати  во-
лосся не рекомендується.

26 червня — несприятливий час  для стрижки.  Фарбування 
волосся також   слід відкласти  на сприятливіший день.

27 червня — це поганий час  
для стрижки  волосся. Фарбуйте 
волосся тільки  за допомогою на-
туральних барвників.

28 червня — несприятливий 
час  для стрижки  волосся. Це 
може зіпсувати  ваші взаєми-
ни  з оточуючими  людьми. При  
фарбуванні волосся не варто ви-
користовувати  синтетичні барв-
ники.

29 червня — стригтися не 
можна ні в якому разі, оскільки  це 
небезпечно для здоров’я. Волос-
ся можна фарбувати  натураль-
ними  фарбами  і не можна його 
знебарвлювати.

30 червня — якщо ви  зроби-
те стрижку, то весь день будете 
відчувати  безпідставні страхи. 
Фарбувати  волосся можна, але 
для кардинальної зміни  кольору 
волосся виберіть інший час.

П’ятниця, 30 травня

+180 +270

Субота, 31 травня

+200 +280

Неділя, 1 червня 

+190 +220

Понеділок, 2 червня

+190 +230

Вівторок, 3 червня

+180 +240

Середа, 4 червня

+180  +240

Четвер, 5 червня

+180 +260


	Binder1
	stranica1
	stranica2
	stranica3-4

	Binder2
	stranica9
	stranica 10
	stranica11
	stranica12


